Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Králíky dne 12.9. od 19,00 hod. na Obecním úřadu v Králíkách
Téma schůze: Fotovoltaická elektrárna v obci Řehoty – výroba elektřiny ze Slunce
Fotovoltaická elektrána  = zdá se, že tato technologie je mezi investory čím dál více populární. Tento trend je jistě pozitivní , fotovoltaika patří k nejšetrnějším technologiím výroby elektřiny co se týká životního prostředí. Na druhou stranu je velký problém, kam ji umístit. Tato technologie žádá větší instalaci na vhodném volném pozemku. 

 Firma AMOS energo a.s., kterou zastupuje pan Kašpar L. si vybrala lokalitu v obci Řehoty.  Umisťovat v nezastavěném území lze pouze v souladu s územním plánem a tak před rokem přišel p. Kašpar na OÚ s tímto nápadem a žádostí o Změnu ÚP a obecní zastupitelstvo seznámil se záměrem o výstavbě, kde uváděl, že kolektory budou 3 – 3,5 m vysoké.

Jelikož případná změna územního plánu je dlouhodobou záležitostí (až 1,5 roku), tak investor byl nucen změnit technologii a kolektory povýšil o 3m, takže celková výška je 6,80m. 
S tímto záměrem změnit technologii přišel pan Kašpar těsně před schválením Změny č.1 ÚPO. Část občanů z Řehot s tímto podnikatelským záměrem nesouhlasí a nazývá to, že na úkor nás občanů, státních dotací a vysokou dotovanou prodejní cenou elektřiny „pan podnikatel „ bude slušně vydělávat a občané v Řehotech budou koukat na nevkusné monstrum, které do přírody nepatří.Občané si chrání krásný pohled na jižní stranu směr Prasek a po výstavbě nic neuvidí.  Zástupci firmy AMOS na úvod schůze předvedli prezentaci celého záměru, nechali si vypracovat na počítači jak bude celý projekt vypadat, jak stavba  zapadne do krajiny, když bude celý objekt oplocen a vysázeny tuje s kombinací jiné zeleně. Tento živý plot by měl dosáhnout výšky 6 m . Investor měl zpracovaný i obraz, když budou postaveny rodin. domky při hlavní silnici, tak stavba nebude téměř vidět .Celý areál bude od  současné zástavby rodinných domů vzdálený 85 m.  Pan Kmínek M, Kmínková A., Škoda M., rozhodně nesouhlasí s realizací tohoto projektu z několika důvodů, které dodali písemnou formou a za nimi se postavilo několik dalších občanů p. Jirková P., Okrouhlický M., Okrouhlický V., Štajerová M., Černičková D., Škodová I. Ostatní přítomní občané obce Řehoty a z Králík pouze přihlíželi a vyjádřili se,že jim tato stavba nevadí. 
Na dotaz p. Kmínkové:  jaký názor má starosta a zastupitelstvo na celou záležitost?  Starosta vysvětlil přítomným, že tím jak firma pro stavbu  vykoupila pozemky od jednotlivých majitelů, povolil Stavební úřad v Novém Bydžově obecnímu úřadu parcelaci na výstavbu rodin. domků v obci Řehoty, které se mohou ještě tento rok prodat. V opačném případě by stavební odbor nepovolil na těchto pozemcích stavět z důvodu příjezdu na parcely. Byl zde názor, že tyto parcely nikdo nekoupí, když zde bude průmyslová zóna. Pan Kašpar se zavázal, že pokud tato situace nastane zakoupí tyto parcely oni a domy zde postaví.  Dále starosta uvedl, že firma přislíbila pokud proběhne výstavba elektrárny v takovém počtu kolektorů v jakém počítají, tak obci Řehoty každým rokem darují  80 – 90 tisíc korun, což je pro tak malou obec velký finanční příjem.. Byl zde názor, že 80 tisíc nejsou žádné peníze, to možná ano pro město, ale pro obec,která nemá žádnou hospodářskou činnost je to hodně. 
No diskuse byla velice bouřlivá a závěrem se shodli obě strany, jak občané, tak investor, že si ponechají nějakou dobu na rozmyšlenou jak vyřešit tuto stavbu, aby to vyhovovalo oběma stranám. Občané požadují a) snížení výšky kolektorů na 3,5m jak to původně mělo být

                                          b) snížení počet řad kolektorů což by znamenalo cca o 9 kolektorů  

                                               méně

                                          c) určení jiného pozemku např. pod Sadilovými.
                                          d) být přizváni k místnímu šetření při stavebním řízení

Příloha: Vyjádření občanů z Řehot                                                v Králíkách dne 15.9.2008                               

              Prezenční listina
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V projektu je zmingno vystavéni 90 ks polohovacich jednotek Sunflex SF 40, tato
jednotka se sklddé ze sloupu vysokého 3.5 m a z celkové maximélni vysky 7.1 m.

Na nas dotaz starosta obce Be. Jifi Otenasek odpovédel, Ze pan Kadpar L. (AMOS
energo a.s.) Z4dal 0 zménu tizemniho plinu pro vystavbu elektramy s tim, ze kolektory maji
dosahovat maximélni vy&ky 3 metrit na nejnizSim bodu pozemku a na horizontu majf byt
1émé s terénem. Cely pozemek pak ohranicen tijemi. To potvrdili i ostatni zastupitelé dne
4.9.2008.

Piipomindme, 7e v tésném sousedstvi OU Krliky vykupuje pozemky, které chee
prodat zajemet k vystavbé rodinnych domka, dle ji2 schvalené zmény izemniho planu.

Rozhodné nesouhlasime s realizaci tohoto projektu dle odstavee 1 z nisledu
divodi:

1) Firma AMOS nesplnila, to co slibila a ani tuto zménu nedala na védomi OU Kré iky.
o2 povazuji za krajné nepfijatelné, jejich jednani ve mné vzbuzuje zngmky néceho
nekalého®.

2) V dané lokalité dojde ke sniZeni hodnoty nemovitosti a pozemkii.

3) Asi té7ko by se hledali kupci pozemkil k vystavbé rodinnych domk.

4) S technickou zprévou, kde je uvedeno, Ze F.E. svym vzhledem nebude v rozporu
s urbanistickym architektonickym a vytvamym fesenfm vhodnym pro danou lokalitu.
Jsme presvédéeni, ze by doslo razantnim zpiisobem ke zméné krajiny v obytné castky
obee.

5) 'V dané lokalité s nachizi spousta zvére a rostlin, kieré cheeme zachovat pro nase
potomky.

6) Odrazy svétla, piitahujici blesky miZou negativné ovliviiovat obtany bydlici
v blizkosti F.E.

7) Cilem investora je dosahovani ziski. Na & ikor? Na ikor nds dafiovych poplatniki,
protoze vykupni cena energic je mnohondsobn vy3i nez prodejni. Nepfedpoklidame,
Ze realizaci tohoto projektu dojde ke snizeni ceny elektrické energie.

Nami akceptovatelni realizace projektu je takov, kierd ndm byla sdélena starostou
obce Be. Jitim Otendskem a ostatnimi zastupiteli, Ze maximélni vy3ka kolektori bude
v nejnizSim bodu 3 metry nad zemi a na nejvy3Sim bodu 1 m nad zemi, tak Ze cely
prostor se osézi tdjemi do vySe 2 metri.

Apelujeme timto na zastupitele, vzdyt' zastupujete zéjmy .nés" obtanti, o neschvileni
zmény izemniho plénu, tak aby v nasi blizkosti vyrostla takovéto ohromni stavba.
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